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Collected Laws and Decrees USSR (Sobranie set) I 1924-37: 1360.-
193849 no 11: 610.-

Collected Laws and Decrees RSFSR (Sobranie set) I 1917, 18: 200.-
193949 no. 3: 260-

NEW FROM YALE 

American Images of 
Soviet Foreign Policy 
by William Welch 

The ways in which members of the American academic com­
munity look at the activities of the other major protagonist in 
the great international drama of our age are the subject of this 
study. Mr. Welch has singled out for analysis twenty-two books 
on Soviet foreign policy written in the last twelve years by 
leading scholars in the field—Kennan, Mosely, Schuman, Strausz-
Hupe, Shulman, Wolfe, and others—and finds scholarship in 
this field generally deficient. He suggests methods for improving 
it and for bringing images more nearly into a single focus. 

$10.00 

Yale University Press New Haven and London 
in Canada: McGill-Queen's University Press 
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Selected Readings on Anarchism and Revolution 
by P. A. Kropotkin 
edited, with an introduction by Martin A. Miller 
Kropotkin, the anarchist prince, sought to redefine anarchism as a philosophy of civilization 
that was antithetical to terrorist acts and assassination. His political system of anarchist com­
munism was based on the idea that all external authority was corrupt. He questioned the legiti-
macy of every form of government and criticized the injustice of every institution based on 
authority. 
The editor of this anthology writes that anarchism in the late nineteenth century "combined 

within itself the extremes of intellectuals such as Kropotkin and Tolstoy, surrounded by an 
aura of unimpeachable moral conduct, together with assassins and bandit-outlaws such as 
Ravachol and Sazonov. What these widely disparate individuals shared was a common atti­
tude toward society and the state. It was an attitude of profound alienation cutting across all 
social class lines from urban aristocrat to rural peasant." 
$12.50 hardcover; $3.95 paperback 

History and Class Consciousness 
by Georg Lukics 
translated by Rodney Livingstone 
This is the first time one of the most important of Lukacs' early theoretical writings, published 
In Germany in 1923 has been made available in English. The book consists of a series of es­
says treating, among other topics, Jthe definition of orthodox Marxism, the question of legality 
and illegality, Rosa Luxemburg as a Marxist, the changing function of Historic Materialism, 
class consciousness, and the substantiation and consciousness of the Proletariat. 
$12.50 

Three modern novels translated from the Polish by David Welsh: 

Black Torrent 
by Leopold Buczkowski 
A novel of the outer limits of human endurance, in which Jewish, Polish, and Ukranian parti­
sans struggle for survival under the German occupation. The author evokes a hallucinatory 
atmosphere, bringing blurred events into focus with nightmare-like unexpectedness and sud­
denness. 
$5.95 

Cloak of Illusion 
by Stanislaw Dygat 
Stanislaw Dygat is well known as a writer of gently satiric novels and short stories. His "casu­
ally structured plots go together with a colloquial, nonchalant language." (Czeslaw Milosz, 
History of Polish Literature) In this, his latest novel, the hero is a member of the disaffected 
young generation of Eastern Europe. 
$5.95 

A Dreambook for Our Time 
by Tadeusz Konwicki 
Called "one of the most terrifying novels in postwar Polish literature,... greeted upon its 
appearance (in 1963) as a major literary sensation." (Milosz). The author's talents as a film 
director and script writer, which won him a Grand Prix at Venice for The Last Day of Summer, 
have helped shape his novelistic techniques. 
$5.95 

The MIT Press Cambridge, Massachusetts 02142 
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IF YOU HAVE NOT ALREADY SENT IN YOUR CHECK FOR YOUR 
MEMBERSHIP DUES YOU MAY USE THE FORM PROVIDED BELOW 

i 

Anne Bachelder, Business Manager J 

American Association for the Advancement i 

of Slavic Studies I 

190 W. 19th Ave., Rm. 254 j 

The Ohio State University i 

Columbus, Ohio 43210 I 

My check to cover my 1971 AAASS Membership Dues is enclosed. i 

NAME 

MAILING ADDRESS 

CITY STATE ZIP 

• $15.00 Regular • $7.50 Student (with U.S. mailing address) 

• $25.00 Sustaining • $15.00 Associate • $7.50 Emeritus 
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RUTGERS 
UNIVERSITY 

EASTERN 
HISTORY 

THE EMPIRE OF 
THE STEPPES 
A History of Central Asia 
Rene'Grousset 
Translated from the French by 
Naomi Walford. The first English 
language edition of a great histo­
rian's epic account of the nomads 
of Central Asia. Here are the 
steppe nomads — from prehistory 
to their last mighty conqueror, Ta­
merlane. 

"A major achievement of this emi­
nent Orientalist. . . describes the 
origins and accomplishments of 
these men and their ways of life 
and the force which they con­
trolled and to which, they ulti­
mately fell victim." — The Kirkus 
Reviews. 708 pages, 19 maps, 
notes, index. SBN 8135-0627-1. 
A selection of the History Book 
Club. $17.50 

THE SLAVS IN 
EUROPEAN HISTORY 
AND CIVILIZATION 
Francis Dvornik. Drawing upon 
original sources in Latin, Greek 
and Old Slavonic, the author pre­
sents a complete, chronologically 
arranged history of the Slavic 
peoples and their neighbors from 
the Middle Ages through the early 
modern period. He describes the 
influence of the rest of Europe on 
the Slavs and the contribution of 
the Slavs to the political and cul­
tural growth of the world. 700 
pages, notes, tables, maps, index. 
SBN 8135-0403-1. $17.50 

ORIGINS OF THE 
GREEK NATION: 
The Byzantine Period, 
1204-1461 
Apostolos Vacalopoulos. Trans­
lated by Ian N. Moles. Originally 
published in Greek and accorded 
a most favorable international 
scholarly reception, this compre­
hensive volume traces the histo­
rical origins of the modern Greek 
nation and its place in contempo­
rary civilization. Especially impor­
tant for an in-depth understanding 
of the present history of Greece. 
450 pages, 12 maps, 20 photo­
graphs, notes, index. SBN 8135-
0659-X. " $20.00 

BYZANTINE MISSIONS 
AMONG THE SLAVS: 
SS. Constantine—Cyril 
and Methodious 
Francis Dvornik. The renowned 
Byzantine specialist re-examines 
the role which Byzantium played 
in the Christianization of the Slav­
ic nations on the basis of new ar­
chaeological discoveries made 
from 1948 to 1968. The book cov­
ers the beginnings of Slavic cultur­
al history and especially the influ­
ence of these two saint-missioners 
on Slavic civilization and its insti­
tutions. 520 pages, 21 illustrations, 
2 maps, 3 appendices, notes, bibli­
ography, index. SBN 8135-0613-1. 

$17.50 

. _ _ RUTGERS 
1 * 1 UNIVERSITY 

PRESS 
30 College Avenue, 

New Brunswick, New Jersey 08903 
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Interest Groups in Soviet Politics 

Edited by H. GORDON SKILLING 
and FRANKLYN GRIFFITHS 

The role of elite groups in Soviet policy formulation is analyzed: Jerry F. Hough 

writes on the party apparatchi\i; Frederick C. Barghoorn on the security police; 

Roman Kolkowicz on die military; John P. Hardt and Theodore Frankel on the 

managers; Richard W. Judy on the economists; Ernest J. Simmons on die writers; 

Donald D. Barry and Harold J. Berman on die jurists. Chapters by H. Gordon 

Skilling and Franklyn Griffidis set die context of die discussion and give a dis­

senting opinion on the importance of interest groups in Soviet politics. 

Published for the Centre for Russian and East European Studies, 

University of Toronto $12.50 

Princeton University Press 
Princeton, New Jersey 08540 

Brown University Slavic Reprints 

NEW 
Mechta i mysl' I. S. Turgeneva, M. O. Gershenzon 
A long-unavailable analysis of Turgenev's vision and thought that has remained in 
the front rank of Turgenev studies since its publication in Moscow in 1919. $4.00 

PREVIOUSLY PUBLISHED 
I. Gogol, Vasily Gippius, $3.50 
II. Tekhnika komicheskogo u Gogolia, Aleksandr L. Slonimskii, $1.50 
III . Analiz, stil' i veyanie: O romanakh gr. L. N. Tolstogo, 

Konstantin Leontiev, $3.00 
IV. O Dostoevskom: Stat'i, P. M. Bitsilli, V. L. Komarovich, lu. Tynianov, 

S. I. Gessen, $4.00 
V. Lektsii po struktural'noi poetike, lu. M. Lotman, $4.00 
VI. O cheshskom stikhe, preimushchestvenno v sopostavlenii s russkim, 

Roman Jakobson, $3.00 
VII. Zagadka Tolstogo, Mark Aldanov, $3.00 

BROWN UNIVERSITY PRESS Providence, Rhode Island 02912 
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Science in Russian Culture 
1861-1917 
ALEXANDER VUC1NICH 

This volume, the second in a series of three, is a compre­

hensive history of modern Russian science from the great 

flowering of the 1860's to the beginning of the Soviet era. The 

author views the growth of modern Russian intellectual culture 

from the standpoint of the development of scientific thought. 

He traces the growth of the main scientific traditions, the 

changes in scientific and social philosophy, and the relation of 

science to ideology, religion, and education. Considerable 

attention is paid to the institutional base of Russian science 

and to the impact of the leading Western thinkers on Russian 

scientific thought. $18.50 

The Church Reform 
of Peter the Great 
JAMES CRACRAFT 

The church reform of Peter the Great quite possibly contributed 
more to the modernization of Russia than any of his other cele­
brated reforms. It destroyed forever the quasi-theocracy of 
medieval Muscovy, thus irreversibly setting in motion the 
secularization of Russian society. The history of this reform, as 
described and analyzed in this book, tells us much about the 
man and the critical times in which he reigned. In particular, it 
describes in detail the establishment and early activities of the 
Holy Synod, which together with the Imperial system, was to 
survive until 1917. $13.50 

STANFORD UNIVERSITY PRESS 
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R B. STRUVE 
Collected Works 

FIFTEEN VOLUMES • RICHARD PIPES, ED. 

This first edition of the writings of an outstanding Russian thinker, 
statesman, and publicist reproduces xerographically the books and 
articles (newspaper items excepted) published in Struve's lifetime 
(1870-1944). Each volume is preceded by a preface, each of the 663 
items by a bibliographic title page. Vol. XV is an Index of all the 
personal names mentioned in the fourteen volumes of text. 

Approx. 8,500 pages, 8} X 11" doth bound $890.00 
Reprinted by University Microfilms, a Xerox company. 
Address orders and inquiries: Struve Centennial Edition, 
1737 Cambridge Street, Cambridge, Massachusetts 02138. 

Soviet Image of Contemporary Latin America 

A Documentary History, 1960-1968 

Compiled and translated from Russian by J. Gregory Oswald 

With an Introduction by Herbert S. Dinerstein 

Edited by Robert G. Carlton 

This compilation of translated Soviet Russian writings on the con­
temporary Latin American scene presents a cross section of various 
official and academic viewpoints. The views expressed in these writings 
are basically structured within the general framework of Marxist' 
Leninist principles of historical inte rpretation. They indicate, however, 
that within this framework a surprisingly wide range of opinions and 
interpretations of contemporary political, economic, and social phe-
nomena is possible. 
Conference on Latin American History Publication 3. 

6 Y$ x 10 in., double column $15.00 

University of Texas Press 
Austin fe? London 

Box 7819, Austin, Texas 78712 
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